謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

このたび下記の検査項目につきまして、検査内容変更のご案内をさせていただきます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

 謹白

● 変更実施日 2026年3月30日（月）受付分より

● 対象項目

＜備考＞
日本臨床化学会（JSCC）勧告法にて提示されている基質（Et-G7-pNP）を用いた試薬へ 変更いたします。

〈新旧二法の相関〉

● 変更理由　JSCC勧告法試薬へ変更のため

48～740（U/L）

41

44～132（U/L） 37～124（U/L）1020

1021

 アミラーゼ（血清）

 アミラーゼ（尿） 50～500（U/L）

基準値
（単位）

No.26-06

2026年1月

検査内容変更のお知らせ

案内書
掲載頁

項目
ｺｰﾄﾞ

検査項目
変更
箇所

変更後 現行

記

0

200

400

600

800

1000

1200

0 200 400 600 800 1000 1200

新
試
薬

従来試薬

アミラーゼ（血清）（U/L）

（U/L）

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

0 200 400 600 800 1000 1200 1400

新
試
薬

従来試薬

アミラーゼ（尿）（U/L）

（U/L）

y = 1.0136x + 5.0639

ｒ = 0.9960
n=100

y = 1.0641x - 4.8984
r = 0.9974
n=52